湖 危 第 1 2 8 号
令和３年(2021 年)12 月 10 日

各地域まちづくり協議会会長 様
各区長 様

湖南市長 生 田  邦 夫

令和４年度湖南市総合防災訓練の実施について（依頼）

 平素は、本市消防防災行政に格段のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、湖南市総合防災訓練については、平成 26 年度より 10 月９日の湖南市防災の日に

関連付けた市行事として実施しています。
今年度は、新型コロナウイルス感染症の拡大が予断を許さない状況であったことから中

止としましたが、依然として琵琶湖西岸断層帯や南海トラフを震源とする巨大地震がいつ

発生してもおかしくない状況が継続していることを踏まえ、令和４年度においては地震災

害を想定した訓練の実施を検討しており、下記のとおり実施日を決定しましたので、お知

らせいたします。
 つきましては、次年度事業計画に加えていただきますようよろしくお願い申し上げま

す。

記

１ 実施日程 令和４年（2022 年）10 月２日（日）午前

  ２ 災害想定 地震

問い合わせ先
 湖南市危機管理局危機管理・防災課
  担当 福山・長井
  T E L：0748-71-2311
  F A X：0748-72-2000
  Mail：kikikanri@city.shiga-konan.lg.jp

資料４